
４月の予定   ※予定は変更される場合があります 

 

 

 

 
令和５年度も，無事に終了いたしました。 皆様の御協力に感謝いたします！ 
 
暖かな風に，春の訪れが感じられるようになってまいりました。１５日（金）には，6年生が第４回卒

業式を，そして本日 2２日（金）には，１～５年生が修了式を行って，今年度も無事に終了を迎えること

ができました。 

保護者の皆様におかれましては，コロナウイルスやインフルエンザ等の感染症の流行により，行事等が

延期になったり，学級閉鎖で多くの御配慮をいただくことになったりと，いろいろと御迷惑をお掛けいた

しました。様々な面におきまして御協力いただきましたことを，心より感謝申し上げます。 

今年度１年間，本当にありがとうございました。来年度も，何とぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 
 
 
※１ ４月・５月は各種健康診断が予定されて 

います。詳しい検診予定については，４月 
の学校だよりでお知らせいたします。 

 
※２ 授業参観の日程は，２５日（木）に変更させていただきました。実施方法等，詳細については，

後日，あらためてお知らせいたします。 
 
 
 

日 曜日 主な予定 

1 月 学年始休業日 

2 火 学年始休業日 

3 水 学年始休業日 

4 木 学年始休業日            

5 金 学年始休業日 

6 土  

7 日         

８ 月 
２～6年３校時限 第 1学期始業式 

令和６年度入学式 １３：００～ 

９ 火 
２～６年 B タイム４校時限 給食なし 

１年３校時限 

10 水 
２～６年Ｂタイム４校時限 給食なし 

１年３校時限 

11 木 
給食開始 ６年発育視力検査  

１年４校時限 ２～６年５校時限 

12 金 
２～６年５校時限 市標準学力検査 

１年４校時限  

13 土  

14 日  

15 月 
１年４校時限 

５年発育視力検査  

16 火 
１年４校時限 

２年５校時限 ４年発育視力検査 

17 水 
１年４校時限 
３年発育視力検査 委員会活動 

18 木 
１年４校時限 ２年発育視力検査 

６年全国学力・学習状況調査 

19 金 
１年４校時限 体育朝会  

１年交通安全教室  

20 土  

21 日  

22 月 
１年４校時限 

１年発育視力検査 代表委員会 

23 火 
１年４校時限 あおぞら発育視力検査 

２年５校時限 

24 水 
１年４校時限 １・３・５年歯科検診 

クラブ活動 

25 木 

２・４・６年・あおぞら歯科検診 

全校Ｂタイム５校時限  

授業参観，PTA 総会，懇談会                     

26 金 １年４校時限 ６年視力再検査 

27 土  

28 日  

29 月 昭和の日 

30 火 
１年４校時限 １年生を迎える会  

２年５校時限 尿検査１次 

 

令和６年  ３月２２日  第１４号 

仙 台 市 若 林 区 伊 在 ３ 丁 目 ２ － １ 

 ☎ ０ ２ ２ － ３ ５ ２ － ３ ２ ０ ２ 

F a x ０ ２ ２ － ２ ８ ８ － ７ １ ６ ８ 

https://sendai-c.ed.jp/~araisho-ws/ 

仙台市立荒井小学校 学校だより 

 

春
休
み 

～
４
／
７ 



＜３／２８（木）の「離任式」について＞  
 
３月２８日（木）に離任式を行います。 
 
今年度で，他の小学校等に異動する先生方との，お別れの式です。 
当日欠席する場合は，あらかじめ連絡（クラス発表やプリント等のお届け）をお願いできる児童

を，現担任までお知らせください。

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お世話になりました＞ 

 この度，離任式より一足早く，退職となる職員がありましたので，お知らせいたします。 
 児童の皆さんとは，修了式後の時間に，一人一人からのビデオメッセージを紹介して，お
別れをいたしました。 
開校当初からの勤務であった職員が多く，長い間大変お世話になりました。 
本当にありがとうございました。 

 

 

８：３５  昇降口開放 ～８：４５を目安に旧教室に入る 
 
８：５０  離任式（体育館にて） 
 
９：２５  学級指導（新学年クラス発表・プリント配付） 
 
９：５０頃 下校 
 
※５年生は，机いす移動作業のため，１０：５０頃に下校予定 


